
1 - IU6IBX - Gianni Arcieri - MI1488          14841
2 - IU7EDX - Gianni Martino - MI1531   4760
3 - I0MPX - Pietro Marigliani - MI255   4712
4 - IW1QIH - Gian Paolo Pontetilla - MI932   3843
5 - I5SOD - Giancarlo soldatini - MI1151   2814
6 - F4HMT - Francois Chlosta - MI1507   2325
7 - IK0PRD - Claudio Zoina - MI1182   2247

8 - IW5ABB - Marcello Barzottini - MI988   2010
9 - IW5BNC - Rodolfo Giunto - MI867   1875
10 - IU5KZF - Sascia Brizzolari - MI1717   1600
11 - IK8MFJ - Michele Viggiano - MI1207    597
12 - OE4GTU - Gerhard  Rothfuss - CA-039   202

ITALIAN NAVY SHIPS RADIO STATIONS AWARD 2022 - CLASSIFICA FINALE
di Alberto Mattei, IT9MRM - Coordinatore Nazionale ARMI

NAVAL PHONE

NAVAL MIXED
1 - IU1LPW - Gio Batta Rollero - MI1483 21860
2 - IN3IVF - Johann Raffeiner - MI1727 15420
3 - IT9ETC - Danilo Contino - MI1699 10764
4 - IK1QLD - Angelo Brunero - MI100   6704
5 - IZ6BUV - Leo Carnesale - MI320   4768

6 - IK2ECC - Carlo Cipolla - MI1393   1908
7 - OM7AT - Vincent Suchánek - MI1728     600

NAVAL CW
1 - IK0GHA - Massimo Esposito - IN322 2170
2 - IK7TVE - Pasquale De Ceglia - MI184 1710

NAVAL DIGIT
1 - DL2AMM - Manfred Konig - MI1276 15048
2 - IK1VDQ - Gianni Martini - MI715   5736



INDIPENDENT PHONE

nessun partecipante

CLASSIFICA SWL
1 - IW8ENS - Fabio Cavuoto                         4272
2 - I4-4438/BO - Sandro Montorsi - MI476       665

INDIPENDENT MIXED
1 - IK0QDM - Luigi Mastrobattista            7290
2 - IU2ECB - Mauro Mario Vertua            2695

INDIPENDENT CW

1 - IU3EEQ - Riccardo Speranzon          3794
2 - IU1FQB - Mauro Calosso                    3396
3 - IW8EKX - Alfonso D’Alessandro          2247
4 - I2BFX - Vittorio Bulfari                       876
5 - IK1PMO - Roberto Carletti            600

6 - IZ0UOA - Ado Truffarelli                     498
7 - IS0YXL - Andrea Cuccu                     440
8 - IU4JBW - Marco Meucci                       50

INDIPENDENT DIGIT
1 - IZ8JBO - Massimo Castiglia 2365
2 - DK4YB - Günter J. Neudert 1272

HUNTER 2022
I1EIS - Marco Ghiorzi - MI1746   

29380



CLASSIFICA GENERALE
1 - I1EIS - Marco Ghiorzi - MI1746           29380
2 - IU1LPW - Gio Batta Rollero - MI1483 21860
3 - IN3IVF - Johann Raffeiner - MI1727 15420
4 - DL2AMM - Manfred Konig - MI1276 15048
5 - IU6IBX - Gianni Arcieri - MI1488 14841
6 - IT9ETC - Danilo Contino - MI1699 10764
7 - IK0QDM - Luigi Mastrobattista             7290
8 - IK1QLD - Angelo Brunero - MI100   6704
9 - IK1VDQ - Gianni Martini - MI715   5736
10 - IZ6BUV - Leo Carnesale - MI320   4768
11 - IU7EDX - Gianni Martino - MI1531   4760
12 - I0MPX - Pietro Marigliani - MI255   4712
13 - IW1QIH - Gian P. Pontetilla - MI932   3843
14 - IU3EEQ - Riccardo Speranzon             3794
15 - IU1FQB - Mauro Calosso             3396
16 - I5SOD - Giancarlo soldatini - MI1151   2814
17 - IU2ECB - Mauro Mario Vertua             2695
18 - IZ8JBO - Massimo Castiglia             2365
19 - F4HMT - Francois Chlosta - MI1507   2325

20 - IK0PRD - Claudio Zoina - MI1182    2247
     - IW8EKX - Alfonso D’Alessandro    2247
21 - IK0GHA - Massimo Esposito - IN322    2170
22 - IW5ABB - Marcello Barzottini - MI988    2010
23 - IK2ECC - Carlo Cipolla - MI1393    1908
24 - IW5BNC - Rodolfo Giunto - MI867    1875
25 - IK7TVE - Pasquale De Ceglia - MI184    1710
26 - IU5KZF - Sascia Brizzolari - MI1717    1600
27 - DK4YB - Günter J. Neudert              1272
28 - I2BFX - Vittorio Bulfari                           876
29 - OM7AT - Vincent Suchánek - MI1728     600
     - IK1PMO - Roberto Carletti               600
30 - IK8MFJ - Michele Viggiano - MI1207    597
31 - IZ0UOA - Ado Truffarelli              498
32 - IS0YXL - Andrea Cuccu                        440
33 - OE4GTU - Gerhard Rothfuss - CA-039   202
34 - IU4JBW - Marco Meucci                         50

Eccoci alla pubblicazione dei dati relativi ai numeri prelevati dai log ricevuti dalle stazioni radio navali 
2022.  
Il criterio che si efffettuerà sul calcolo del punteggio dei vari log ricevuti, rispetto agli anni precedenti 
sarà basato solo sui collegamenti con le stazioni NAVAL, il calcolo sarà fatto automaticamente tramite il 
foglio elettronico dato in gestione a tutti e saranno eliminati tutte le stazioni INDIPENDENT (un secondo 
controllo sarà fatto anche manualmente). 
Quindi la regola per il punteggio sarà come previsto dal regolamento:
QSOs con stazione  “JOLLY” 25 punti (tutti i modi);
QSOs con stazioni speciali navali 15 punti (tutti i modi);
QSOs con stazioni appartenenti all’A.R.M.I. o a Naval Clubs 5 punti (CW);
QSOs con stazioni appartenenti all’A.R.M.I. o a Naval Clubs 3 punti (DIGI);
QSOs con stazioni appartenenti all’A.R.M.I. o a Naval Clubs 2 punti (SSB);
La classifica sarà data dal punteggio totale ricevuto per il moltiplicatore. 
Di seguito la classifica finale delle stazioni speciali.

N° CALL - NAME QSO    
SSB

QSO 
CW

QSO  
DIGI

QSO 
DICHIARATI

1 II0IAJV - Nave Vittorio Veneto 2335 802 1186 4323
2 II9IABJ - Nave Vespucci 958 325 1846 3129
3 II0IALL - Nave Alliance 352 368 683 1403
4 II2IADO - Nave Doria 185 1023 335 1543
5 II9IALU - Nave Lupo 82 735 1170 1987
6 II9IGDG - Nave Pantelleria 319 576 31 926
7 II9IAKE - Nave Squalo 1038 0 605 1648
8 II7IAME - Nave Maestrale 296 0 619 915
9 II0IGNL - Nave Stromboli 0 25 0 25

TOTALE 6403 3016 6475 15899



N° CALL - NAME
QSO    
only 
naval

naval 
DIGI 
x 2

naval 
SSB 
x 3

naval 
CW 
x 5

special 
Call x 

15

Jolly 
x 25 Mult.

1 II0IAJV - Nave Vittorio Veneto 650 67 113 377 66 27 9
2 II9IABJ - Nave Vespucci 424 61 56 239 51 17 9
3 II0IALL - Nave Alliance 282 25 73 107 63 14 9

4 II2IADO - Nave Doria 270 27 147 35 49 12 9
5 II9IALU - Nave Lupo 166 35 81 15 27 8 7
6 II9IGDG - Nave Pantelleria 223 1 102 93 22 5 6
7 II9IAKE - Nave Squalo 244 30 0 186 28 0 7
8 II7IAME - Nave Maestrale 143 40 0 75 20 8 6
9 II0IGNL - Nave Stromboli 13 0 13 0 5 0 4

N° CALL - NAME PUNTI 
PARZIALI

TOTALE 
PUNTI

1 II0IAJV - Nave Vittorio Veneto 3495 31445
2 II9IABJ - Nave Vespucci 2295 20655
3 II0IALL - Nave Alliance 2006 18054
4 II2IADO - Nave Doria 1915 17235
5 II9IALU - Nave Lupo 1121 7847
6 II9IGDG - Nave Pantelleria 1244 7464
7 II9IAKE - Nave Squalo 1036 7252
8 II7IAME - Nave Maestrale 770 4620
9 II0IGNL - Nave Stromboli 115 460


